[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАВОДО-ТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                 19.12.2014                                                                              №  96
О порядке проведения первого организационного заседания

Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
          Руководствуясь Уставом Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края,

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить порядок проведения первого организационного заседания Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.

2. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Заводо-Тюшевского
сельского поселения                                                                          Г.А.Насретдинов

                                                 Утвержден

                                                                                                         решением Совета депутатов

                                                                         Заводо-Тюшевского сельского поселения

                                                                                                                          Октябрьского муниципального района

                                                                                   Пермского края

                                                                                         от 19.12.2014 № 96
ПОРЯДОК

проведения первого организационного заседания Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

1. Структура Совета депутатов

         Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избранных в соответствии с действующими федеральными законами, законами Пермского края, Уставом Заводо-Тюшевского сельского поселения.

        Рабочие органы Совета депутатов

- председатель Совета депутатов;

- заместитель председателя Совета депутатов;

- постоянные депутатские комиссии Совета депутатов.

2. Порядок подготовки и проведения первого организационного
заседания Совета депутатов.
         1.Совет депутатов собирается на первое заседание не позднее 14 календарных дней с момента избрания депутатов.

         2. Дату проведения первого заседания назначает председатель Земского Собрания Октябрьского муниципального района.

         3. Первое после очередных выборов депутатов заседание Совета депутатов до избрания председателя Совета депутатов открывает председатель Земского Собрания Октябрьского муниципального района и назначает председательствующего Совета депутатов.

         4. Организация первого заседания вновь избранного состава депутатов Совета депутатов, оповещение избранных депутатов о дате, времени и месте проведения заседания, обеспечение депутатов необходимыми материалами и решение других организационных вопросов возлагается на специалиста администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения.

         5. На первом заседании председательствующий предоставляет слово председателю территориальной избирательной комиссии Октябрьского муниципального района для оглашения общих результатов выборов депутатов Совета депутатов.

        6. В повестку дня первого заседания в обязательном порядке включается вопрос об избрании  председателя Совета депутатов и заместителя председателя Совета депутатов.

        7. Первое заседание Совета депутатов не может быть завершено до избрания председателя Совета депутатов.

3. Избрание председателя Совета депутатов

        1.Председатель Совета депутатов избирается из числа депутатов Совета депутатов на срок полномочий Совета депутатов на первом заседании и избирается открытым голосованием простым большинством голосов от установленного числа депутатов.

         2. Избрание председателя Совета депутатов на заседании Совета депутатов правомочно, если в нем принимают участие не менее 2/3 от установленного числа депутатов Совета депутатов.

         3. Кандидатуры на должность председателя Совета депутатов выдвигаются отдельными депутатами, а также путем самовыдвижения на заседании Совета депутатов.

          Самоотводы депутатов, выдвинутых на должность председателя Совета депутатов, принимаются без обсуждения и голосования.

          4.Каждый депутат имеет право задавать вопросы кандидатам на должность председателя Совета депутатов, высказывать свое мнение по выступлениям кандидатов на должность.

          5. Выдвижение и обсуждение кандидатур на должность председателя Совета депутатов прекращается по решению Совета депутатов открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов.

          6. На должность председателя Совета депутатов избранным считается кандидат, получивший  в результате открытого голосования большинство голосов.

          7. Избрание председателя Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения оформляется отдельным решением Совета депутатов.

          8. Полномочия председателя Совета депутатов начинаются с момента его избрания.

          9. Решение Совета депутатов об избрании председателя  Совета депутатов подлежит обнародованию.

4. Избрание заместителя председателя Совета депутатов

          1. Заместитель председателя Совета депутатов избирается из числа депутатов на первом заседании открытым голосованием простым большинством голосов от установленного числа депутатов на срок полномочий Совета депутатов.

          2. Самоотводы депутатов, выдвинутых на должность заместителя председателя Совета депутатов принимаются без обсуждения и голосования.

          3. Избрание заместителя председателя Совета депутатов оформляется отдельным решением Совета депутатов.

          4. Заместитель председателя Совета депутатов вступает в должность с момента его избрания.